Sistema de Administracion Municipal Integrado
TOCOA, COLON
EJERCICIO: 2024
USUARIO: KAREN.ROMERO

Detalle de Transaccion por Periodo de Expedientes de Ingresos
Fecha del: 01/04/2024 a: 30/04/2024
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Emision: 25/06/2024
Hora: 10:49 a.m.
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Moneda: Lempiras (L)
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5227 Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo 15/4/2024
voucher01/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos -1,812.35
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 1,812.35
Total: 0.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5228 Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo voucher 15/4/2024
013235616/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberias 11,850.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 378.00
Total: 12,228.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5229 Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo voucher 15/4/2024
01323585901/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,812.35
Total: 1,812.35
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
5230 Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo voucher 15/4/2024
013235618/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,642.53
Total: 2,642.53
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
5231 Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo voucher 15/4/2024
013235617/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 10,000.00
Total: 10,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5232 Ingreso del dia 15/04/2024 deposito en partes con recibo 013235619 15/4/2024
voucher 03/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 2,469.25
Inmuebles Urbanos
Total: 2,469.25
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Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo013235620 15/4/2024
voucher 04/03/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.98.01.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 12,104.00
Total: 12,104.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo013235621 15/4/2024
voucher 04/03/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.98.01.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 7,297.38
Total: 7,297.38
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo 013235622 15/4/2024
voucher 04/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.98.01.00 Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 10,000.00
Total: 10,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo 013235623 15/4/2024
voucher 04/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente) 1,000.00
15.2.19.98.06.00 Recuperacién de Mora por Servicio de Bomberos 500.00
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 500.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 3,000.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 5,000.00
12.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias 2,000.00
11.7.2.98.01.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 2,000.00
Inmuebles Urbanos
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
11.7.1.98.02.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 5,000.00
11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,000.00
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 5,217.49
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 3,000.00
Total: 38,217.49
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo 013235857 15/4/2024
voucher 04/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 5,000.00
Total: 5,000.00
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Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
5238 Ingreso del dia 04/04/2024 deposito en partes con recibo 013235858 15/4/2024
voucher 04/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.05.00 Rétulos publicitarios 500.00
11.7.1.02.09.00 Farmacias 2,436.67
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
12.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias 2,000.00
12.5.99.02.20.00 Constancias 500.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 5,000.00
Total: 15,436.67
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5239 Ingreso del dia 23/04/2024 deposito en partes con recibo 012956136 24/4/2024
voucher 05/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 3,443.44
Total: 3,443.44
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
5240 Ingreso del dia 23/04/2024 deposito en partes con recibo 012956135 24/4/2024
voucher 05/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.09.00 Farmacias 25,000.00
Total: 25,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5241 Ingreso del dia 23/04/2024 deposito en partes con recibo 24/4/2024
012956138voucher 05/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.09.00 Farmacias 7,370.83
Total: 7,370.83
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
5242 Ingreso del dia 23/04/2024 deposito en partes con recibo 012956139 24/4/2024
voucher 05/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.09.00 Farmacias 7,500.00
Total: 7,500.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
5243 Ingreso del dia 23/04/2024 deposito en partes con recibo 012956137 24/4/2024
voucher 05/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 12,923.94
Total: 12,923.94
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Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5244 Ingreso del dia 18/04/2024 deposito en partes con recibo 013234741 24/4/2024
voucher 10/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,514.09
Total: 1,514.09
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
5245 Ingreso del dia 18/04/2024 deposito en partes con recibo 013234742 24/4/2024
voucher 10/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 10,000.00
Total: 10,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5246 Ingreso del dia 15/04/2024 deposito en partes con recibo 013234797 24/4/2024
voucher 10/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 16,000.00
Total: 16,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
5247 Ingreso del dia 18/04/2024 deposito en partes con recibo 013234738 24/4/2024
voucher 08/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 16,010.16
Total: 16,010.16
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
5248 Ingreso del dia 09/04/2024 deposito en partes con recibo 24/4/2024
01323568683 voucher 08/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.98.02.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 20,000.00
Total: 20,000.00
Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
5249 Ingreso del dia 18/04/2024 deposito en partes con recibo 013234739 25/4/2024
voucher 09/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 5,226.08
Total: 5,226.08
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Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
5250 Ingreso del dia 18/04/2024 deposito en partes con recibo 013234740 25/4/2024
voucher 09/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 700.00
Total: 700.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
5251 Ingreso del dia 15/04/2024 deposito en partes con recibo 013234794 25/4/2024
voucher 09/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 2,000.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 5,000.00
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente) 3,000.00
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 5,000.00
11.7.2.98.02.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,012.71
Total: 18,012.71
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
5252 Ingreso del dia 09/04/2024 deposito en partes con recibo 013235685 25/4/2024
voucher 09/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 4,907.00
Total: 4,907.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
5253 Ingreso del dia 09/04/2024 deposito en partes con recibo 013235684 25/4/2024
voucher 09/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.35.00 Permisos de restauracion 5,000.00
12.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operacion 5,000.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 5,000.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 5,000.00
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente) 5,000.00
11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 15,000.00
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 3,506.00
Total: 43,506.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4180 REGISTRANDO DEPOSITOS BANCARIOS POR PAGO DEL IMPUESTO 15/4/2024
AL CONTRIBUYETE voucher 01/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 43,497.14
Total: 43,497.14

25/06/2024 10:49:06 a.m.
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Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4181 REGISTRANDO DEPOSITOS BANCARIOS POR PAGO DEL IMPUESTO 15/4/2024
AL CONTRIBUYETE voucher 04/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 7,280.00
Total: 7,280.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4182 REGISTRANDO DEPOSITOS BANCARIOS POR PAGO DEL IMPUESTO 24/4/2024
AL CONTRIBUYETE voucher 10/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 10,949.13
Total: 10,949.13
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4183 REGISTRANDO DEPOSITOS BANCARIOS POR PAGO DEL IMPUESTO 24/4/2024
AL CONTRIBUYETE voucher 10/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.12.01 Ferreterias 4,275.61
Total: 4,275.61
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4184 REGISTRANDO DEPOSITOS BANCARIOS POR PAGO DEL IMPUESTO 24/4/2024
AL CONTRIBUYETE voucher 10/04/2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.11.00 Supermercados 1,136.75
Total: 1,136.75
Tipo de Expediente : INGRESO TRANSFERENCIA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
145 REGISTRANDO TRANSFERENCIA RECIBIDA DEL GOBIERNO CENTRAL 18/4/2024
CORRESPONDIENTE A ENERO DE
2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto

22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para
Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para

Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01

2,677,094.38

669,273.60

Total: 3,346,367.98
Tipo de Expediente :  INGRESO TRANSFERENCIA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
146 REGISTRANDO TRANSFERENCIA RECIBIDA DEL GOBIERNO CENTRAL 18/4/2024
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto

22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para
Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para

Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01

25/06/2024 10:49:06 a.m.
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Total: 3,346,367.98
Tipo de Expediente : INGRESO TRANSFERENCIA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
147 REGISTRANDO TRANSFERENCIA RECIBIDA DEL GOBIERNO CENTRAL 18/4/2024
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto

18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para 669,273.60

Gobiernos Locales
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para 2,677,094.38

Gobiernos Locales
Total: 3,346,367.98
Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 10,415,564.49

Fecha Inicial:01/04/2024

Fecha Final: 30/04/2024

Ejercicio: 2024

Tipo Expediente: --Todas las Opciones--
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